



Deres referanse:
201702870

Vår dato
01.07.2017
Vår saksbehandler
Hans Wigen Finstad
+47 950 85 439
hans.wigen.finstad@nte.no

Norges vassdrags- og energidirektorat – NVE
Postboks 5091
0301 Oslo

Høring om vurdering av NVEs referanserente

NVE skal gjennom den økonomiske reguleringen av nettvirksomhet sikre at nettselskapene sikres en rimelig avkastning på investert kapital, samtidig som det gis økonomiske insentiver til kostnadseffektiv organisering, utvikling og drift på bransje- og selskapsnivå. Nivået på referanserenten definerer hva som er «rimelig avkastning» og fastsettes ved hjelp av en WACC-modell.

Den overordnede modellen er ansett som en bransjestandard for regulering av infrastruktur i Europa og enkelte av elementene i WACC-modellen er begrunnet i observerbare markedsstørrelser. Parameterne i modellen kan imidlertid revurderes hvert femte år. I den forbindelse har NVE bedt om bistand fra Pöyry Management Consulting og Menon Economics for å vurdere endringer i sentrale elementer i referanserenten.

NTE Nett er av den oppfatning at høringsrapporten mangler vurderinger av sentrale risikoelementer for bransjen, og kjenner ikke helt igjen den totale risikovurderingen som ligger til grunn. Nettselskapene er inne i en periode med store usikkerheter knyttet til regulatoriske-, teknologiske-, politiske- og økonomiske forhold, noe som bør innebære at risikoene med å investere i nett er høyere enn tidligere. Nettselskapene investerer i primærkomponenter med levetider på 40-50 år. Samtidig ser man en rask teknologisk utvikling som for eksempel elektrifisering av transportsektoren, løsninger som plusskunder som snur kraftflyten i nettet og løsninger for energieffektivisering. NTE Nett oppfatter ut fra dette at risikoen for nettvirksomhet i distribusjonsnett er høyere enn i transmisjonsnett, noe som ikke fullt ut er tatt høyde for i høringsrapporten.

I høringsrapporten står det at «...selv om varigheten på investeringer i nett ofte er satt til 40 år, kan det være at eieren har et kortere tidsperspektiv på sitt eierskap til investeringen enn selve varigheten på investeringsobjektet...». NTE Nett vil påpeke at investeringene gjøres i samfunnskritisk infrastruktur, og at disse krever konsesjon. Dette medfører at investeringsbeslutninger tas ut fra et langsiktig, samfunnsøkonomisk perspektiv. I eierskapsundersøkelsen Thema har utført for Energi Norge framheves også «...langsiktig verdiutvikling...» som det viktigste formålet med eierskapet i norsk kraftbransje. NTE Nett mener ut fra dette at det bør vurderes å vektlegge et mer langsiktig perspektiv på avkastningen.

NTE Nett savner til slutt en mer utfyllende vurdering av effektene knyttet til endret referanserente.

Med hilsen
Hans Wigen Finstad
Leder for Virksomhetsstyring
NTE Nett AS

NTE Nett AS	Besøksadresse	Telefon	Telefaks	Foretaksregisteret
Postadresse	Sjøfartsgata 3	07402	74150400	988 807 648 MVA
Postboks 2551	Steinkjer		Bankkonto	Hovedkontoradresse
7736 Steinkjer	E-post		1503 02 41883	Sjøfartsgata 3
	ntenett@nte.no			7736 Steinkjer